
 
第44回東京スポーツ杯

３日目
9/14・15・16・17・18

艇 印 登番 選手名 級 FL モーター
(複勝率)

ボート
(複勝率)

節間成績 早 波巧拙 出足 伸足

予選

11:14

１ ◎ 3812 山崎　　聖司 B1 27.1 40.7 ３５－４ 9 ○ ○ ○
２ ○ 4196 田中　太一郎 B1 26.0 33.3 ３４６－ 5 ○ ○ ◎
３  5258 仲本　　　舜 B1 26.0 21.5 ５４３－ 7 初 ○ ◎
４ × 4871 菊池　　宏志 B1 31.8 36.4 ２４－６ 10 ○ ○ ◎
５ △ 3596 河上　　年昭 B1 30.0 45.2 ４３－３ 6 △ ○ ○
６  5354 渡邊　　雄斗 B2 F 31.9 40.5 ４－６５ 8 △ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]1=2　1=4　1=2-4　1=2-5　1=4-2　1=4-5　
★枠有利に運ぶ山崎★　抜けた雰囲気の選手もおらず、先マイは打てそうな山崎。田中も内寄り活かして差し構え。
カド捲りを狙う菊池に連動策の河上も。

予選

11:41

１ ○ 4106 坂井　　康嗣 B1 50.0 36.9 －５３６ ○ ○ ◎
２ ◎ 5034 若林　　義人 A1 30.0 27.7 ６５－４ 11 ○ ○ ○
３ × 4093 吉田　　宗弘 B1 21.8 30.5 １５１－ 8 ○ ○ ○
４ △ 4358 松本　　庸平 B1 28.5 30.1 ５２－５ 7 ○ ○ ○
５  5349 宮崎　　奏磨 B2 27.4 38.5 ６６５－ 6 △ ○ ○
６  5158 宮脇　　遼太 A2 F 40.9 27.9 ２６－１ 12 ○ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]2=1　2=3　2=1-3　2=1-4　2=3-1　2=3-4　
★テク信用し若林★　３戦着外と厳しい戦いが続いている若林だが、この相手関係なら差して捌けるか。壁を味方に
坂井も。ツケ回る吉田に松本も差して。

予選

12:08

１ ◎ 4623 中北　　将史 B1 28.7 29.4 ４２６－ 9 ○ ○ ○
２ △ 3930 岸本　　　隆 A2 33.8 23.0 ５３－３ 10 ○ ○ ○
３ × 4398 船岡　洋一郎 A1 28.3 20.6 ４６４－ 12 ○ ○ △
４ ○ 4495 森　　晋太郎 B1 44.4 30.3 １－４５ ○ ○ ◎
５  5259 野田　　昇吾 B1 34.2 41.7 －４１２ △ ◎ ○
６  5385 鈴木　　柊介 B2 40.9 28.5 ６６３６ 初 ○ ○

[自信度]50%　[買い目]1=4　1=3　1=4-3　1=4-2　1=3-4　1=3-2　
★中枠怖いが中北★　中枠両者の猛攻も怖いが、イン中北も最低限の足色はありそうで本命視。森は船岡の動向を見
つつ自在に。差して粘る岸本。

予選

12:35

１ ○ 3752 宇土　　泰就 B1 18.4 41.8 ４５２－ 10 ○ ○ ○
２  5304 井田　　涼介 B2 35.8 34.7 ６－６４ △ ○ ○
３ ◎ 4601 森野　　正弘 A1 24.6 36.9 ５５－３ 11 ◎ ○ ○
４  5299 西丸　　敦基 B1 F 25.8 16.1 ２４３－ 12 △ ○ ○
５ △ 5243 三馬　　崇史 B1 28.3 35.0 ４２１－ 8 △ ◎ ○
６ × 4842 山下　　昂大 A2 F 22.7 21.3 １３２３ ○ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]3=1　3=6　3=1-6　3=1-5　3=6-1　3=6-5　
★森野の強ツケマイ★　ジカ内よりＳ力で勝る森野は内を叩いて捲り切りへ。宇土も枠の利を味方に先マイを打ちた
い。腕で捌く山下に三馬も捲り差して。

予選

13:02

１ ◎ 4486 野村　　　誠 A1 F 43.0 23.2 －４２１ ◎ ○ ○
２  4865 立具　　敬司 B1 29.0 30.3 １－３５ 11 ○ ○ ○
３ × 4196 田中　太一郎 B1 26.0 33.3 ３４６－ 1 ○ ○ ◎
４ △ 5185 加藤　　優弥 B1 F 44.2 35.6 －５４３ ○ ◎ ○
５ ○ 4076 杉田　　篤光 A2 28.1 35.2 －２１４ 10 ○ ○ ○
６  5356 長谷川　　暖 B1 21.7 27.8 ６６５－ 9 △ ○ ◎

[自信度]60%　[買い目]1=5　1=3　1=5-3　1=5-4　1=3-5　1=3-4　
★野村が他艇寄せず★　Ｆ持ちながらＳ後手のない野村。ここも快Ｓから一気に逃走へ。捲り差し照準に杉田も。握
る田中に加藤も最内切り込んで。

予選

13:29

１ ◎ 5187 小坂　　風太 B1 25.3 43.2 ３－１５ ○ ○ ○
２ × 4293 鈴木　　智啓 A2 42.0 25.7 －３５２ ○ ○ ○
３ △ 4981 牧山　　敦也 B1 52.1 23.3 ３３－６ 12 ○ ○ ○
４  5349 宮崎　　奏磨 B2 27.4 38.5 ６６５－ 2 △ ○ ○
５ ○ 5058 前原　　大道 A1 39.1 53.2 ６１－１ 10 ◎ ◎ ◎
６  3596 河上　　年昭 B1 30.0 45.2 ４３－３ 1 △ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]1=5　1=2　1=5-2　1=5-3　1=2-5　1=2-3　
★先マイから小坂逃走★　壁も味方に小坂が先マイへ全力投球。そのまま押し切る。前原は鋭く間隙を縫って小坂へ
接近。差す鈴木に牧山も握って連圏へ。
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予選

13:56

１ ○ 5258 仲本　　　舜 B1 26.0 21.5 ５４３－ 1 初 ○ ◎
２ × 4142 平野　　和明 B1 31.5 34.6 １－２６ ○ ○ ○
３ ◎ 4013 中島　　孝平 A1 41.6 28.7 －３２２ ◎ ○ ◎
４ △ 4465 大西　　　賢 B1 30.1 31.5 １３５－ 11 ○ ○ ○
５  5115 香川　　颯太 A2 F2 22.3 33.3 －１５６ ○ ○ ◎
６  4358 松本　　庸平 B1 28.5 30.1 ５２－５ 2 ○ ○ ○

[自信度]60%　[買い目]3=1　3=2　3=1-2　3=1-4　3=2-1　3=2-4　
★力上位の中島★　白星はないが内容あるレースを披露の中島。捲りを主体に首位を奪う。仲本はその攻めが及ぶ前
に１Ｍを回れるか。平野と大西は差して。

予選

14:24

１ ◎ 3872 岡田　　憲行 A2 34.7 25.0 ５－５４ ○ ○ ◎
２ ○ 4023 柴田　　友和 B1 45.0 35.0 ２－６４ ○ ◎ ○
３ △ 5243 三馬　　崇史 B1 28.3 35.0 ４２１－ 4 △ ◎ ○
４  4093 吉田　　宗弘 B1 21.8 30.5 １５１－ 2 ○ ○ ○
５  5354 渡邊　　雄斗 B2 F 31.9 40.5 ４－６５ 1 △ ○ ○
６ × 5255 藤原　　仙二 A2 F 31.3 33.3 １１－３ 12 ○ ◎ ○

[自信度]50%　[買い目]1=2　1=6　1=2-6　1=2-3　1=6-2　1=6-3　
★気配良好の岡田★　着外続くが直線中心に気配良好の岡田が外に伸び返して逃げ切る。インが旋回を漏らせば柴田
も。道中で捌く藤原。三馬も握って。

予選特賞

14:52

１ ◎ 3655 本橋　　克洋 A2 32.2 29.5 ２－４２ ○ ○ ◎
２ △ 3812 山崎　　聖司 B1 27.1 40.7 ３５－４ 1 ○ ○ ○
３  4623 中北　　将史 B1 28.7 29.4 ４２６－ 3 ○ ○ ○
４ ○ 5132 中野　　希一 A1 29.1 45.1 －１３４ ◎ ○ ○
５  5356 長谷川　　暖 B1 21.7 27.8 ６６５－ 5 △ ○ ◎
６ × 4074 柳沢　　　一 A1 40.5 45.8 －２１２ ◎ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]1=4　1=6　1=4-6　1=4-2　1=6-4　1=6-2　
★インから先制の本橋★　逃げる足色は十分にある本橋。ブイ際占めて先マイを打つ。二番差しで中野も台頭。ジカ
内叩きたい柳沢に山崎も内突いて応戦。

予選特賞

15:22

１ ○ 3930 岸本　　　隆 A2 33.8 23.0 ５３－３ 3 ○ ○ ○
２ × 3752 宇土　　泰就 B1 18.4 41.8 ４５２－ 4 ○ ○ ○
３ ◎ 5058 前原　　大道 A1 39.1 53.2 ６１－１ 6 ◎ ◎ ◎
４  5350 網代　　良芽 B1 F 22.2 25.0 ６－４２ 初 △ ○
５  4871 菊池　　宏志 B1 31.8 36.4 ２４－６ 1 ○ ○ ◎
６ △ 4076 杉田　　篤光 A2 28.1 35.2 －２１４ 5 ○ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]3=1　3=2　3=1-2　3=1-6　3=2-1　3=2-6　
★白星伸ばす前原★　機力では中上クラスの前原。センター果敢に攻め込む。外を張りつつ逃走狙う岸本に宇土は差
し一本に絞って。杉田も虎視眈々と。

予選特選

15:53

１ ◎ 4601 森野　　正弘 A1 24.6 36.9 ５５－３ 4 ◎ ○ ○
２ ○ 4040 廣瀬　　将亨 A2 25.8 39.7 －３２１ ○ ◎ ◎
３  4865 立具　　敬司 B1 29.0 30.3 １－３５ 5 ○ ○ ○
４ × 3907 村越　　　篤 B1 40.2 33.7 －２１１ ◎ ◎ ◎
５ △ 5034 若林　　義人 A1 30.0 27.7 ６５－４ 2 ○ ○ ○
６  4465 大西　　　賢 B1 30.1 31.5 １３５－ 7 ○ ○ ○

[自信度]70%　[買い目]1=2　1=4　1=2-4　1=2-5　1=4-2　1=4-5　
★快速飛ばす森野★　機力で勝る相手もいるが、森野も絶好枠で意地。Ｓ決めて先マイへ。差し構えの廣瀬に村越も
機力活かして。若林はジカ内に連動して。

記者選抜戦

16:25

１ ◎ 4398 船岡　洋一郎 A1 28.3 20.6 ４６４－ 3 ○ ○ △
２  4981 牧山　　敦也 B1 52.1 23.3 ３３－６ 6 ○ ○ ○
３ ○ 5018 竹下　　大樹 A1 26.8 37.6 ２１６５ ○ ○ ◎
４ × 5255 藤原　　仙二 A2 F 31.3 33.3 １１－３ 8 ○ ◎ ○
５ △ 5158 宮脇　　遼太 A2 F 40.9 27.9 ２６－１ 2 ○ ○ ○
６  5299 西丸　　敦基 B1 F 25.8 16.1 ２４３－ 4 △ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]1=3　1=4　1=3-4　1=3-5　1=4-3　1=4-5　
★先マイ打つ船岡★　ダッシュ勢は揃ってＦ持ちとＳも揃いそう。ならば先制は可能と見て船岡を本命視。竹下は握
りマイで応戦。差す藤岡に宮脇も粘り腰。
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